



महाराष्ट्र गृहनिर्माण व क्षेत्र विकास प्राधिकरण

जनसंपर्क विभाग

कक्ष क्र. १९/२० तळ मजला, गृहनिर्माण भवन, कला नगर, वांद्रे पूर्व,

मुंबई - ४०००५१. ☎ ०२२-६६४०५०६६/७७.

ईमेल ✉: cpromhadaoffice@gmail.com



जावक क्रमांक - ८५२/१२८

दिनांक :- १३ ऑक्टोबर, २०२५

प्रसिद्धिपत्रक

चौदाव्या म्हाडा लोकशाही दिनात ९ अर्जावर सुनावणी

मुंबई, दि. १३ ऑक्टोबर, २०२५ :- महाराष्ट्र गृहनिर्माण व क्षेत्र विकास प्राधिकरणातर्फे (म्हाडा) आज वांद्रे पूर्व येथील गृहनिर्माण भवनात चौदावा लोकशाही दिन आयोजित करण्यात आला. 'म्हाडा'चे उपाध्यक्ष तथा मुख्य कार्यकारी अधिकारी श्री. संजीव जयस्वाल (भा.प्र.से.) यांच्या अध्यक्षतेखाली झालेल्या या कार्यक्रमात नागरिकांच्या एकूण ९ अर्जावर सुनावणी घेण्यात आली.

आजच्या लोकशाही दिन कार्यक्रमात श्री. संजीव जयस्वाल यांनी नागरिकांप्रती जबाबदारी, पारदर्शकता आणि न्यायप्रिय प्रशासनाचे महत्त्व अधोरेखित करत तसेच सामाजिक बांधिलकीचा बसा जोपासत तत्परतेने निर्णय घेतले. श्रीमती चेऊलकर यांच्या आईच्या नावे कन्नमवार नगर, विक्रोळी येथील म्हाडाच्या संक्रमण शिबिरात संक्रमण गाळा आहे. सदर संक्रमण गाळयात श्रीमती चेऊलकर यांची लहान भगिनी आपल्या पतीसह राहत होत्या. मात्र, बहिणीच्या निधनानंतर त्यांचे पती या संक्रमण गाळयामध्ये वास्तव्यास आहेत. श्रीमती चेऊलकर यांची लहान बहिणीच्या निधनानंतर त्यांचे पती यांनी पुनर्विवाह केला असून सदर संक्रमण गाळा श्रीमती सुनिता चेऊलकर यांच्याकडे हस्तांतरित करण्याबाबतची कार्यवाही करण्याचा अर्ज आजच्या लोकशाही दिनात केला होता. 'म्हाडा'चे उपाध्यक्ष तथा मुख्य कार्यकारी अधिकारी श्री. संजीव जयस्वाल यांनी संबंधित अधिकाऱ्यांनी चौवीस तासात सदर गाळा रिकामा करण्याची नोटिस बजवावी व तात्काळ पोलीस बंदोबस्तात निष्कासन कारवाई करून सदर संक्रमण गाळा दिवाळीपूर्वी श्रीमती सुनिता चेऊलकर यांच्या ताब्यात देण्याचे निर्देश मुंबई इमारत दुरुस्ती व पुनर्रचना मंडळाच्या संबंधित अधिकाऱ्यांना दिले.

श्री. स्वप्निल निकम यांच्या अर्जावर सुनावणी करताना 'म्हाडा'चे उपाध्यक्ष तथा मुख्य कार्यकारी अधिकारी श्री. जयस्वाल यांनी श्री. स्वप्निल निकम यांच्याकडून मुंबई इमारत दुरुस्ती व पुनर्रचना मंडळाच्या संबंधित अधिकाऱ्यांनी हमीपत्र घेऊन तसेच थकित भाडे वसूल करून संक्रमण गाळयाचा ताबा देण्याचे निर्देश संबंधित अधिकाऱ्यांना दिले.

श्रीमती शैला खंदारे यांनी अंधेरीतील इंदिरानगर सहकारी गृहनिर्माण संस्थेच्या झोपडपट्टी पुनर्वसन प्रकल्पात त्यांच्या आईचे परिशिष्ट दोन मध्ये नाव समाविष्ट करून पात्रता निश्चित करणेबाबत आजच्या लोकशाही दिनात अर्ज केला. लोकशाही दिनात सदर अर्ज प्राप्त झाल्याचे निदर्शनास येताच आजच्या सुनावणीपूर्वी मुंबई मंडळाचे भूव्यवस्थापक श्री. रेडेकर यांनी सदर प्रकरणाची दखल घेत सादर अर्जावर दि. १४ ऑक्टोबर, २०२५ रोजी सुनावणी ठेवल्याचे पत्र यापूर्वीच संबंधित अर्जदार यांना दिले. श्री. रेडेकर यांनी तत्परतेने सदर प्रकरणी कार्यवाही केल्याबद्दल म्हाडाचे उपाध्यक्ष तथा मुख्य कार्यकारी अधिकारी श्री. संजीव जयस्वाल यांनी संबंधित अधिकाऱ्यांच्या कार्यतत्परतेबाबत समाधान व्यक्त केले. आजच्या लोकशाही दिनात मुंबई इमारत दुरुस्ती पुनर्रचना मंडळाशी संबंधित ४, कोकण मंडळाशी संबंधित ३, मुंबई मंडळाशी संबंधित २ अशा एकूण ९ अर्जावर सुनावणी घेण्यात आली.

####

स्वाक्षरीत/-

(वैशाली गडपाले)

मुख्य जनसंपर्क अधिकारी / म्हाडा

सोशल मिडियावर आम्हाला फॉलो करा :



@mhadaofficial



@mhadaofficial



@mhadaofficial



@mhadaofficial



Maharashtra Housing & Area Development Authority
Public Relations Department
Room No. 19/20, Ground Floor, Gruhnirman Bhavan, Kala
Nagar, Bandra East, Mumbai-400051. ☎ 022-55405066/77.
Email : cpromhadaoffice@gmail.com



Outward No. : 852/128

Dt. 13th October, 2025

Press Release

Fourteenth Lokshahi Din: Nine Citizen Applications Heard at MHADA

Mumbai, October 13, 2025: The Maharashtra Housing and Area Development Authority (MHADA) conducted its Fourteenth Lokshahi Din (Democracy Day) today at the Housing Building, Bandra (East). The programme was chaired by MHADA Vice President and Chief Executive Officer, Shri Sanjeev Jaiswal (IAS). A total of nine citizen applications were taken up for hearing during the session.

While presiding over the proceedings, Shri Jaiswal underlined the values of accountability, transparency, and justice-oriented governance. He stressed the importance of timely decision-making carried out with a deep sense of social responsibility.

In a notable case, Smt. Sunita Cheulkar sought transfer of a transit tenement at Kannamwar Nagar, Vikhroli, originally allotted to her late mother but occupied by her deceased sister's husband. Despite remarrying, the occupant continued to reside in the tenement. Taking a firm view, Shri Jaiswal instructed officers of the Mumbai Building Repairs and Reconstruction Board to serve a 24-hour eviction notice and ensure possession is restored to Smt. Cheulkar before Diwali, with police assistance if necessary.

In another application, Shri Swapnil Nikam requested possession of a transit tenement. Shri Jaiswal directed officials to obtain a written undertaking from the applicant and recover all pending rent dues prior to handing over the premises.

Similarly, Smt. Shaila Khandare appealed for inclusion of her mother's name in Annexure-II under the Indiranagar Cooperative Housing Society's slum rehabilitation project at Andheri. Responding promptly, Mumbai Board Land Manager Shri Redekar scheduled the hearing for October 14, 2025, and informed the applicant accordingly. Shri Jaiswal lauded this proactive approach and expressed satisfaction over the officer's swift response.

In today's session, a total of nine applications were heard — four related to the Mumbai Building Repairs and Reconstruction Board, three to the Konkan Board, and two to the Mumbai Board.

###

Sd/-
(Vaishali Gadpale)
Chief Public Relations Officer / MHADA

Follow us on :



[@mhadaofficial](https://twitter.com/mhadaofficial)



[@mhadaofficial](https://facebook.com/mhadaofficial)



[@mhadaofficial](https://instagram.com/mhadaofficial)



[@mhadaofficial](https://youtube.com/mhadaofficial)



